
Nëse qeni pi në enën e ndokujt, le ta lajë atë shtatë
herë.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Nëse qeni pi në enën e ndokujt, le ta lajë atë shtatë herë.” Te Muslimi qëndron:

"... herën e parë me dhe.”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith urdhëroi që ena të lahet shtatë herë nëse qeni e fut gjuhën në të, e
para prej tyre të shoqërohet me dhe, kështu që uji të vijë pas tij, e kështu pastërtia të jetë e
plotë nga papastëria dhe dëmi.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3143

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3143
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

